Павле подсећа да све што им благовести није његово знање, није од човека, него га је примио откровењем Исуса Христа да благовести незнабожцима.

Из Јеванђеља даје се опис јављања анђела Господњег Јосифу речима "узми дјетше и мајтер његову, ња бјежи у Еђипај, и буди ондје док њи не кажем: јер ће Ирод шражјити дјетше да ња поуби"

### **ОБРЕЗАЊЕ ГОСПОДЊЕ** 14./1. Јануар

Још од времена Аврамова мушка деца су у осми дан по рођењу обрезавана и тада им је давано име (Лк. 2,21). Господ се обрезаје осмог дана по рођењу, у складу са Мојсејевим законом, који Он поштује током свог земаљског живота и служења, да би показао да треба поштовати и испуњавати савез који је Мојсеј склопио са Богом на Синају у име Јеврејског народа. По Васкрсењу Христовом старозаветно обрезање је замењено крштењем као универзалном светом тајном спасења и уласка у Цркву. (Кол. 2,11-12) Православна црква од првих векова празнује овај догађај и древна је традиција да се дете осмог дана по рођењу знаменује-даје му се име које носи до крштења.

### **СВ. ВАСИЛИЈЕ ВЕЛИКИ, АРХИЕПИСКОП КЕСАРИЈСКИ (КАПАДОКИЈА)** 14./1. Јануар

Родио се око 330. године у Кападокији (сда Турска). Студирао је у Атини философију, реторику, астрономију и друге светске науке. У зрелим годинама крстио се у реци Јордан. Стајао је на челу хришћанске заједнице у Кесарији 10 година, и био је велики поборник православља, луча моралне чистоте, устројитељ и стуб Цркве Божије.